АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.02.2021                        № 174

г. Лесной

О внесении изменений в муниципальную программу
«Управление финансами городского округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы»,

утвержденную постановлением администрации городского округа
«Город Лесной» от 27.12.2016 № 1792

В соответствии со статьями 113, 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от
20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации
муниципальных программ городского округа «Город Лесной», решением Думы
городского округа «Город Лесной» от 23.12.2020 № 233 «О бюджете городского
округа «Город Лесной» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»,
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 15.01.2021
№ 12 «О перемещении бюджетных ассигнований в 2021 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление финансами городского
округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы» (далее – Программа), утвержденную
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 27.12.2016
№ 1792 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского
округа «Город Лесной» от 13.03.2018 № 276, от 21.02.2019 № 165, от 10.06.2019
№ 626, от 23.12.2019 № 1428, от 28.12.2020 № 1428), следующие изменения:

1.1. Графу «Объемы финансирования муниципальной программы по годам
реализации, тыс. рублей» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

Объемы
финансирования
муниципальной
программы
по годам
реализации,
тыс. рублей

ВСЕГО: 87 651,2;
из них местный бюджет:
2019 – 11 930,5;
2020 – 12 957,5;
2021 – 15 690,8;
2022 – 15 690,8;
2023 – 15 690,8;
2024 – 15 690,8

2

1.2. Изложить строку 26 приложения № 1 к Программе, в следующей
редакции:
26. Целевой

показатель 11
«Объем
налоговых и
неналоговых
доходов
местного
бюджета»

млн.
руб.

449,5 692,0 876,7 890,1 906,5 906,5 проект бюджета
городского округа
на очередной
финансовый год и
плановый период и
последующие циклы
бюджетного
планирования

1.3. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой

информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
начальника – начальника бюджетного отдела муниципального казенного учреждения
«Управление по финансам и бюджетной политике администрации городского округа
«Город Лесной» Кунникову И.Б.

Глава городского округа
«Город  Лесной»                                                                                       С.Е. Черепанов

3

Приложение
к постановлению администрации
городского округа «Город Лесной»
от 25.02.2021 № 174

Приложение № 3
к муниципальной программе
«Управление финансами
городского округа  «Город Лесной»
на 2019-2024 годы»

План
мероприятий по выполнению муниципальной программы «Управление финансами городского округа «Город

Лесной» на 2019-2024 годы»

Номер
строки

Наименование мероприятия /
источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение
мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,

тыс. рублей Исполни-
тели

Номер строки
целевых

показателей,
на достижение

которых
направлены
мероприятия

всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.
ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В
ТОМ ЧИСЛЕ

87 651,2 11930,5 12957,5 15690,8 15690,8 15690,8 15690,8
Горфин-
управ-
ление

x

2. местный бюджет                  87 651,2 11930,5 12957,5 15690,8 15690,8 15690,8 15690,8 x

3. Прочие нужды                      87 651,2 11930,5 12957,5 15690,8 15690,8 15690,8 15690,8 x

4. местный бюджет                  87 651,2 11930,5 12957,5 15690,8 15690,8 15690,8 15690,8 x

5.
ПОДПРОГРАММА 1 «ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

6. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ                      85 719,5 11793,2 12429,1 15329,3 15389,3 15389,3 15389,3 Горфин-
управ-

x

7. местный бюджет                  85 719,5 11793,2 12429,1 15329,3 15389,3 15389,3 15389,3 x

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

8. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе      85 719,5 11793,2 12429,1 15329,3 15389,3 15389,3 15389,3 ление x

9. местный бюджет                  85 719,5 11793,2 12429,1 15329,3 15389,3 15389,3 15389,3 x

10.
Мероприятие 1. Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления

85 719,5 11793,2 12429,1 15329,3 15389,3 15389,3 15389,3 4

11.
ПОДПРОГРАММА 2 «СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ПРОГРАММНЫХ, ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ

И ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ»

12. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ ЧИСЛЕ                      1 931,7 137,3 528,4 361,5 301,5 301,5 301,5 Горфин-
управ-
ление

x

13. местный бюджет                  1 931,7 137,3 528,4 361,5 301,5 301,5 301,5 x

14. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе      1 931,7 137,3 528,4 361,5 301,5 301,5 301,5 x

15. местный бюджет                  1 931,7 137,3 528,4 361,5 301,5 301,5 301,5 x

16.

Мероприятие 1. Техническое сопровождение и
обслуживание программного обеспечения,
приобретение лицензионного программного
обеспечения

1 931,7 137,3 528,4 361,5 301,5 301,5 301,5
8, 10

17.
Мероприятие 2. Модернизация и развитие базы
аппаратно-технических ресурсов

0 0 0 0 0 0 0
8, 10

18. ПОДПРОГРАММА 3 «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛГОМ»

19.
Мероприятие 1. Подготовка программы
муниципальных заимствований

- - - - - - -
Горфин-
управ-
ление

14

20.
Мероприятие 2. Подготовка программы
муниципальных гарантий

- - - - - - - 14, 16

21.
Мероприятие 3. Ведение долговой книги в
соответствии с утвержденным порядком

- - - - - - - 16

22.

Мероприятие 4. Исполнение обязательств по
обслуживанию муниципального долга в соответствии
с программой муниципальных заимствований и
заключенными контрактами (соглашениями)

- - - - - - -
17, 19,
20, 21

23.

Мероприятие 5. Подготовка документов для
осуществления выплат по обязательствам, в
соответствии с заключенными контрактами
(соглашениями)

- - - - - - -

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

24.
Мероприятие 6. Соблюдение сроков исполнения
обязательств

- - - - - - -

25.
Мероприятие 7. Проведение отборов исполнителей на
оказание услуг, связанных с выполнением программы
муниципальных заимствований

- - - - - - -

26. ПОДПРОГРАММА 4 «ПОВЫШЕНИЕ ФИНАНСОВОЙ САМОСТОЯТЕЛЬНОСТИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА»

27. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, В ТОМ ЧИСЛЕ                      - - - - - - - Горфин-
управ-
ление

28. местный бюджет                  - - - - - - -

29. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе      - - - - - - -

30. местный бюджет                  - - - - - - -

31.

Мероприятие 1. Расчет прогноза объема налоговых и
неналоговых доходов местного бюджета на
очередной финансовый год и плановый период, по
единой методике Министерства финансов
Свердловской области

- - - - - - -

25, 26

32. ПОДПРОГРАММА 5 «УПРАВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫМ ПРОЦЕССОМ И ЕГО СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ»

33. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5, В ТОМ ЧИСЛЕ                      - - - - - - - Горфин-
управ-
ление

34. местный бюджет                  - - - - - - -

35. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе      - - - - - - -

36. местный бюджет                  - - - - - - -

37.

Мероприятие 1. Своевременная и качественная
подготовка проекта решения о бюджете городского
округа на очередной финансовый год и плановый
период

- - - - - - - 30

38.
Мероприятие 2. Планирование  расходов местного
бюджета преимущественно в программной структуре

- - - - - - - 31

39.

Мероприятие 3. Организация взаимодействия с
федеральными и областными органами
исполнительной власти по вопросам бюджетного и
финансового регулирования, главными

- - - - - - - 33

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

администраторами доходов местного бюджета,
крупнейшими городскими налогоплательщиками

40.
Мероприятие 4. Составление и ведение сводной
бюджетной росписи в соответствии с установленным
порядком

- - - - - - - 34

41.
Мероприятие 5. Постановка на учет бюджетных
обязательств, подлежащих исполнению за счет
средств местного бюджета

- - - - - - - 35

42.
Мероприятие 6. Формирование и представление
бюджетной отчетности об исполнении местного
бюджета

- - - - - - - 38

43.
Мероприятие 7. Обеспечение контроля за
соблюдением бюджетного законодательства

- - - - - - - 36, 40

44.
Мероприятие 8. Разработка и утверждение
программы повышения эффективности управления
финансами

- - - - - - - 42

45.

Мероприятие 9. Проведение мониторинга качества
финансового менеджмента, осуществляемого
главными распорядителями средств местного
бюджета

- - - - - - - 42